
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-190054-3/OAM-2024 

Praha 27. prosince 2024 
Přílohy: 1/el. 

 
 
 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 12. prosince 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících 
informací:  

 

 

 

 



 
 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím způsobem: 

Ad 1) Účelová neinvestiční dotace ve prospěch obcí prostřednictvím krajů na úhradu pobytu 
oprávněných osob v zařízeních sociálních služeb a na rozvoj infrastruktury obce dle usnesení vlády ze 
dne 16. ledna 2017 č. 36 o změně usnesení vlády ze dne 20. listopadu 2015 č. 954, o státním 
integračním programu pro osoby s udělenou mezinárodní ochranou v roce 2016 a v letech následujících 
a podle zásad pro poskytování finančních prostředků z rozpočtové kapitoly 314 – Ministerstvo vnitra na 
zajištění integrace osob s udělenou mezinárodní ochranou v roce 2016 a v letech následujících byla 
poskytnuta v letech 2020–2023 na základě jejich žádosti následujícím obcím (každá obec na jednu 
osobu s MO): 

 

2023 

Obec Čerpáno prostředků Kč  

Hořice                           222 775,00 Kč  

Javorník                           186 000,00 Kč  

Nýdek                           328 200,00 Kč  

Javorník 367 992,00 Kč 

Zbůch                           229 943,00 Kč  

Terezín                           325 272,00 Kč  

Celkem                                   1 660 182,00 Kč  

  
2022 

Obec Čerpáno prostředků Kč  

Javorník                           164 400,00 Kč  

Hořice                           194 050,00 Kč  

Merklín                             20 005,00 Kč  

Terezín 276 000,00 Kč 

Javorník                           308 520,00 Kč  

Zbůch                           214 163,00 Kč  

Nýdek 91 731,00 Kč 

Nýdek 302 530,00 Kč 

Celkem                                   1 571 399,00 Kč  

  



 
2021 

Obec Čerpáno prostředků Kč  

Merklín                           164 275,00 Kč  

Javorník                           157 200,00 Kč  

Hořice                           169 900,00 Kč  

Javorník                           277 943,00 Kč  

Nýdek 300 530,00 Kč 

Nýdek 173 768,00 Kč 

Zbůch 198 091,00 Kč 

Terezín 264 000,00 Kč 

Nýdek 85 960,00 Kč 

Celkem                                   1 791 667,00 Kč  

  
2020 

Obec Čerpáno prostředků Kč  

Zbůch                           173 424,00 Kč  

Javorník                           157 200,00 Kč  

Javorník                           270 720,00 Kč  

Merklín 164 610,00 Kč 

Nýdek                           233 250,00 Kč  

Hořice                           167 250,00 Kč  

Terezín                           264 000,00 Kč  

Nýdek                             87 368,00 Kč  

Nýdek 185 351,00 Kč 

Sloupnice 67 746,00 Kč 

Javorník 1 680,00 Kč 

Celkem                                   1 772 599,00 Kč  

 

 

Ad 2) Požadovaná data Vám povinný subjekt poskytuje formou přílohy ve formátu xlsx. 

Ad 3) Požadovaná data Vám povinný subjekt poskytuje formou přílohy ve formátu xlsx.  
 
Ad 4) Požadovaná data Vám povinný subjekt poskytuje formou přílohy ve formátu xlsx.  
 



 
Ad 5) Program prevence kriminality na místní úrovni za roky 2022 a 2023 

V tomto dotačním programu podporuje Ministerstvo vnitra každoročně činnost obcí a krajů v oblasti 
prevence kriminality. Jedná se např. o tyto typy projektů: asistenti prevence kriminality, domovník 
preventista. Dále projekty na podporu sociálně znevýhodněných rodin a dětí, rodin a dětí ze sociálně 
vyloučených lokalit atd. 

Přidělení konečné částky konkrétnímu žadateli schvaluje Republikový výbor pro prevenci kriminality, o 
každém jednání tohoto výboru je pořízen zápis, který je zveřejněn na webových stránkách ministerstva. 

2022 
Informace o schválení projektů Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2022 - 
Ministerstvo vnitra České republiky (gov.cz) 
 
 2023 
Informace o schválení projektů Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2023 - 
Ministerstvo vnitra České republiky (gov.cz) 
 
https://mv.gov.cz/clanek/informace-o-schvaleni-projektu-programu-prevence-kriminality-na-mistni-
urovni-na-rok-2023-2-kolo.aspx 
 
Ad 6) Program prevence kriminality na místní úrovni 2.kolo – ke zvládání dopadů uprchlické vlny 
souvisejících s invazí Ruské federace na Ukrajinu za rok 2023 
 
https://mv.gov.cz/clanek/ppk-na-mistni-urovni-2023-informace-o-schvaleni-projektu-programu-
prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2022-2-kolo.aspx 
 
Přílohou zápisu v obou uvedených programech je i hlasovací tabulka, která obsahuje název žadatele, 
název projektu a přidělenou částku. Všechny údaje jsou rozděleny podle jednotlivých krajů. 
 
Ad 7) Program prevence sociálně patologických jevů – domácí násilí prostřednictvím práce s násilnými 
osobami a osobami nezvládajícími agresi ve vztazích za rok 2024 
 
Dotační systém prevence kriminality - Ministerstvo vnitra České republiky (gov.cz) 
 
 
8) Program podpory fungování Regionálních dobrovolnických center v souvislosti se zvládáním dopadů 
uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu v roce 2024  
 
Tento dotační program nebyl v roce 2024 vyhlášen. 
 
9) Program pro NNO – evropské krizové a asistenční linky za rok 2024  
 
Dotační systém prevence kriminality - Ministerstvo vnitra České republiky (gov.cz) 

Informace o dotačních titulech jsou vyvěšeny na webových stránkách MV a údaje, které jsou v žádosti 
požadované, jsou volně dostupné. 

Ad 10) Státní integrační program – generální poskytovatel integračních služeb (SUZ): 

2023_vyrocni_zprava_online-1.pdf 
  
2023: Do SIP vstoupilo 227 osob s udělenou mezinárodní ochranou, přičemž bylo uzavřeno 
128 individuálních integračních plánů pro 214 osob. Celkové množství vynaložených prostředků na 
zajištění integračních služeb činilo v roce 2023: 15 425 000 Kč. 
 
2024: SIP je realizován průběžně. Náklady od SUZ budou známy až v roce 2025 
 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 

https://mv.gov.cz/clanek/informace-o-schvaleni-projektu-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2022.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/informace-o-schvaleni-projektu-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2022.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/informace-o-schvaleni-projektu-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2023.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/informace-o-schvaleni-projektu-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2023.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/informace-o-schvaleni-projektu-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2023-2-kolo.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/informace-o-schvaleni-projektu-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2023-2-kolo.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/ppk-na-mistni-urovni-2023-informace-o-schvaleni-projektu-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2022-2-kolo.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/ppk-na-mistni-urovni-2023-informace-o-schvaleni-projektu-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2022-2-kolo.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/dotacni-system-prevence-kriminality.aspx?q=Y2hudW09NA%3d%3d
https://mv.gov.cz/clanek/dotacni-system-prevence-kriminality.aspx?q=Y2hudW09Ng%3d%3d
https://www.suz.cz/wp-content/uploads/2024/07/2023_vyrocni_zprava_online-1.pdf

	Mgr. Pavla Novotná

